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وزیر کار در حاشیه نشست هیأت دولت اعلام کرد

استقبال ۹۰درصدی دهک‌های کم‌درآمد از کالابرگ الکترونیک

ادامه طرح یسنا در سال 1403 
وزیر کار از اختصاص بسته‌های غذایی به مادران دارای فرزند شیرخوار سه دهک اول درآمدی خبر داد

یسـنا، طرحی از سـوی دولت سـیزدهم در راسـتای اجرای ماده )24( قانون حمایت از خانواده و 
جوانی جمعیت اسـت که بـا هدف حمایت از مـادران دارای فرزند زیر دو سـال بـا دهک درآمدی 
پایین در اسـتان کم‌برخوردار قـرار دارند، به اجرا در آمده اسـت و بر اسـاس آن بـه این خانوار‌ها 

سـبد غذایی رایـگان تخصیص داده می‌شـود. طرحی کـه در اسـتان‌های دارای بالاترین میـزان محرومیت 
و نـرخ بـاروری زیـر 2.5درصد 5 دی‌مـاه سـال 1402 به اجـرا در‌آمد. در این راسـتا وزیـر تعـاون، کار و رفاه 

اجتماعی پنج‌شـنبه 30 فروردین مـاه از آغاز مرحلـه جدید این طـرح خبر داد.

وزیر تعاون، کار و رفــاه اجتماعی از 
استقبال بالای ۹۰درصدی دهک‌های 
کم‌درآمد اول تا سوم طرح ملی کالابرگ 
الکترونیک خبر داد و گفت: »براساس پیش‌بینی 
انجام شــده در مرحله ســوم اجرای این طرح، 

مشارکت به ۹۵درصد می‌رسد.«
ســید صولت مرتضوی در حاشیه نشســت هیأت دولت 
و در گفت‌و‌گــو با خبرنگاران تداوم طــرح ویژه کالابرگ 
الکترونیکی را نیازمند بررسی مجدد دانست و افزود: »این 
موضوع در دولت مطرح و قرار شد آقای مخبر، معاون اول 

رئیس‌جمهور پیگیری کند. ‌امید است اجرای این طرح با 
رفع موانع ادامه یابد اما تاکنون تصمیم قطعی برای تداوم 
آن گرفته نشده است.« او ادامه داد: »اجرای طرح کالابرگ 
الکترونیکی به‌ویژه در دهک‌های کم‌درآمد اول، دوم و سوم 
با اســتقبال بیش از ۹۰درصد همراه شد. در مرحله سوم 

نیز پذیرش این طرح شتاب بیشتری گرفته و پیش‌بینی 
می‌شــود که بالغ بر ۹۵درصد از آن استقبال کنند.« وزیر 
رفاه گفت: »موانع و مشــکلات این طرح رفع و با استقبال 
مناسب مردم روبه‌رو شده اســت. البته کسبه هم تلاش 
کردند در کمترین زمان، نیاز‌های عمومی را پاسخ دهند.«

مرتضوی درخصوص مشمولین مرحله جدید طرح یسنا 
گفت: »اعتبار خرید بســته‌های غذایی و بهداشــتی به 
میزان حدود ‌۶۰۰هــزار تومان برای مادران دارای فرزند 
شیرخوار در ســه دهک اول درآمدی در تمام استان‌های 
کشور تأمین شده است. افراد شامل این طرح می‌توانند از 
پنجشنبه 30 فروردین‌ماه اقدام به خرید کنند. این طرح 
برای مادران دارای فرزند زیر دو ســال در سه دهک اول 
درآمدی است که جمعیتی حدود یک میلیون و ‌935هزار 
و 724 نفر را شامل می‌شوند و در تمام استان‌های کشور 

به اجرا درمی‌آید.«
وزیر تعاون، کار و رفــاه اجتماعی توضیح داد: »این طرح 
با نام »یسنا« در سال گذشــته و از محل مسئولیت‌های 
اجتماعی شــرکت‌های تابعه وزارت تعــاون، کار و رفاه 
اجتماعی و با همکاری بنیاد کرامت آستان قدس رضوی، 
برای حدود ‌۲۴هزار مادر دارای فرزند شیرخوار )مادران 
دارای فرزند زیر دو سال( در دهک اول درآمدی در هشت 
اســتان کم‌برخــوردار ازجمله کهگیلویــه و بویراحمد، 
لرستان، ایلام، گلستان، فارس، خراسان جنوبی، خراسان 

شمالی و هرمزگان اجرایی شد.«
او ادامه داد: »در سه مرحله تأمین اعتبار به ازای هر مادر 
‌۴۰۰هزار تومان برای خرید بســته غذایی در نظر گرفته 
شد. طرح فوق از 30 فروردین برای تمامی مادران دارای 
فرزند شیرخوار در سه دهک اول درآمدی تا سقف اعتبار 
‌۶۰۰هزار تومان با همکاری ســتاد ملی جمعیت در تمام 

استان‌های کشور به مرحله عمل می‌رسد. مادران مشمول 
می‌توانند بســته‌های حمایتی پیش‌بینی شده همچون 
سبد غذایی مورد تأیید وزارت بهداشت، درمان و آموزش 
پزشکی شامل لبنیات، پروتئین، حبوبات، روغن، غلات، 
مغزی‌جات، میوه‌جات و ســبزیجات و بســته بهداشتی 

شامل پوشک، شــامپو، صابون و شوینده‌های بهداشتی 
برای کودک و مادر را تا مبلــغ حدود ‌۶۰۰هزار تومان به 

صورت رایگان خرید کنند.«
مرتضوی با بیان اینکه برای مادران تحت‌پوشــش طرح، 
پیامک ارسال خواهد شد، گفت: »اعتبار مذکور در حساب 

سرپرست خانوار دارای مادر مشمول تأمین شده و قابل 
بهره‌برداری و خرید اســت. همچنین امکان خرید اقلام 
مورد تأییــد از طریق تمام فروشــگاه‌های طرف قرارداد 
کالابرگ در دســترس اســت. برای اینکه خانوار از مبلغ 
اعتبار مطلع شــوند می‌توانند به برنامه کاربردی »شما« 
با کد ملی سرپرســت خانوار وارد شده و به نزدیک‌ترین 

فروشگاه طرف قرارداد برای خرید مراجعه کنند.«
او یادآور شد: »براســاس ماده )۲۴( قانون حمایت از 
خانواده و جوانــی جمعیت وزارت تعــاون، کار و رفاه 
اجتماعی مکلف اســت بــا معرفی وزارت بهداشــت، 
درمان و آموزش پزشکی و همکاری کمیته امداد امام 
خمینی )ره(، ستاد اجرایی فرمان حضرت امام خمینی 
)ره( و بنیاد مستضعفان مادران باردار، شیرده و دارای 
کــودک زیر پنج ســال را که بر مبنای آزمون وســع، 
نیازمند حمایت هســتند، شناســایی کرده و خدمات 
سبد تغذیه رایگان و بســته بهداشتی رایگان را ماهانه 
به آن‌ها اختصاص دهد. به منظــور حمایت از مادران 
عزیز ایرانی در فرزندآوری و حرکت به ســوی جوانی 
جمعیت که یکی از موضوعــات اصلی و محوری نظام 
جمهوری اسلامی ایران اســت، با همکاری ستاد ملی 
جمعیت، بســته‌های غذایی و بهداشتی به حدود یک 
میلیون مادر دارای فرزند شــیرخوار )زیر دو سال( در 
سه دهک اول درآمدی مبلغی حدود ‌۶۰۰هزار تومان 
در بستر کالابرگ الکترونیکی اختصاص خواهد یافت.«

  
خبر

امضای تفاهم‌نامه 
چهارجانبه در حوزه ذخایر 

معدنی 
تفاهم‌نامه همکاری چهارجانبــه وزارت تعاون، کار 
و رفاه اجتماعی، ســازمان انــرژی اتمی، صندوق 
بازنشســتگی فولاد و شــرکت مهندسی اکتشاف و 
اســتخراج کانی‌های نوین پارس )اســکام( با هدف 
بهره‌منــدی از دانش فنی شناســایی، اکتشــاف و 

سرمایه‌گذاری در حوزه ذخایر معدنی امضا شد.
سید صولت مرتضوی در آیین امضای این تفاهم‌نامه 
گفت: »عملیات »وعده صادق« از نظر بعد نظامی و 
سیاست بین‌المللی، توازن رایج جهان را برهم ریخت 
و نقطه‌ای بسیار سرنوشت‌ساز در جغرافیای دفاعی 
جهان رقم خورد.« او ریشه اصلی موفقیت عملیات 
»وعده صادق« را دانش فنی موشکی ایران اسلامی 
دانســت و گفت: »مهم‌ترین موفقیت این عملیات 
فروریختن گنبد آهنین رژیم غاصب صهیونیســتی 
بود.« مرتضوی ضمن اشاره به تأکیدات مقام معظم 
رهبری در زمینه توسعه معادن کشورگفت: »توسعه 
اقتصاد معادن، زمینه‌ساز تثبیت استقلال اقتصادی 
کشور را فراهم می‌کند.« او تأکید کرد: »رونق اقتصاد 
معادن موجب افزایش اقتــدار ملی و تولید ناخالص 
داخلی می‌شــود.« مرتضوی با بیان اینکه ایران در 
حوزه معادن جزء کشور‌های غنی دنیاست گفت: »با 
توسعه دانش فنی و تخصصی در این حوزه می‌توان 
ایــن نعمت الهی را به ثروت ملی و اشــتغال‌آفرینی 
برای جوانان کشور تبدیل کرد.« سید حجت کاظمی 
مدیرعامل صندوق بازنشســتگی فــولاد مهم‌ترین 
اهداف ایــن تفاهم‌نامه همــکاری را برنامه‌ریزی و 
شناســایی اکتشــافی اولیه با هدف تشکیل بانک 
اطلاعاتی معادن، ارائه مشاوره، نظارت فنی در حوزه 
سرمایه‌گذاری، ایجاد و توسعه فرصت‌های شغلی و 
تبادل اطلاعات فنی و تخصصی در حوزه فناوری‌های 

نوین در بخش معادن عنوان کرد.

مدیرکل دفتر بیمه‌های 
اجتماعی منصوب شد

سید صولت مرتضوی وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
طی حکمی »ســمیرا اسمعیلی‌شــهمیرزادی« را 
به‌عنوان مدیرکل دفتر بیمه‌های اجتماعی منصوب 

کرد. متن حکم به این شرح است:   
نظر بــه مراتب تعهــد، شایســتگی و صلاحیت 
علمی و اجرایی ســرکار عالی به موجب این حکم 
و بنا به پیشــنهاد معاون رفاه و امور اقتصادی به 
عنوان »مدیــرکل دفتر بیمه‌هــای اجتماعی« 
تعییــن می‌شــوید.  انتظار مــی‌رود در گام دوم 
انقلاب اسلامی ضمن توجه به اولویت‌ها و تدابیر 
دولت مردمی ســیزدهم، با اتکال به ذات اقدس 
خداوند منان و توجهات حضــرت ولیعصر )عج( 
در مسیر خدمتگزاری به نظام مقدس جمهوری 
اســامی ایران، تحقــق آرمان‌هــای رفیع امام 
راحل عظیم‌الشــأن)ره( و منویــات مقام معظم 
رهبری)مدظله‌العالــی( ضمن تــاش صادقانه، 

موفق و مؤید باشید. 

انتصاب دبیر همایش و 
رئیس شورای راهبردی 

همایش ملی کار
سید صولت مرتضوی وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
طی حکمی شــهرام محمدی، رئیس مؤسسه کار و 
تأمین‌اجتماعی را به عنــوان دبیر همایش و رئیس 
شــورای راهبردی همایش ملــی کار منصوب کرد. 

متن حکم به شرح زیر است:
با توجه بــه ضرورت برنامه‌ریزی و اجرای شایســته 
همایش ملــی کار و حضور مؤثر نمایندگان کشــور 
در اجلاس ســازمان بین‌‎المللی کار و با هدف ایجاد 
وفاق بیشتر و درک مشترک هیأت اعزامی جمهوری 
اســامی ایران راجع به موضوعات و مسائل مبتلابه 
کشور، همچنین با عنایت به پیشینه و سوابق موفق 
مؤسســه کار و تأمین‌اجتماعــی در این خصوص، 
جنابعالی به مدت سه ســال به عنوان دبیر همایش 
و رئیس شــورای راهبردی همایش ملی کار تعیین 
می‌شــوید. انتظار دارم بــا همــکاری معاونت‌ها و 
ســازمان‌های تابعه و دیگر شــرکای اجتماعی‌، این 
همایش مبتنی بر اصل سه‌جانبه‌گرایی به نحو مطلوب 

برگزار گردد.

گزارش

گزارش

مرتضوی:

مشارکت مردم در جهش تولید با تعامل سازنده دولت و بخش خصوصی محقق می‌شود 

مشاور وزیر کار در امور بودجه و تأمین مالی مطرح کرد

وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی پیشرو در تأمین مالی پروژه‌‌های نیمه‌تمام 

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: »مشارکت مردم 
در جهش تولید با تعامل سازنده دولت و بخش خصوصی 

محقق می‌شود.
سید صولت مرتضوی در نشست با رئیس و اعضای هیأت‌رئیسه اتاق بازرگانی، 
صنایع، معادن و کشاورزی ایران گفت: »تحقق جهش تولید در کشور نیازمند 

کار و فعالیت جهادی تمامی بازیگران عرصه اقتصادی است.
 او با بیان اینکه برخی رویه‌های غلط موجب تهدید رونق اشــتغال کشــور 
می‌شود، افزود: »دولت با اصلاح و تسهیل فرایند‌ها، آیین‌نامه‌ها و قوانین، 
بستر جهش تولید را در کشور  فراهم می‌کند.« وزیر تعاون تثبیت استقلال 
اقتصادی را رکن اساسی کشور دانست و اضافه کرد: »یکی از عناصر اصلی 
رشــد اقتصادی، تعامل و اعتماد متقابل بخش خصوصی و دولت است. این 

امر زمینه رشــد مشارکت مردم را در عرصه اقتصادی ممکن می‌کند.«

مرتضوی در این نشست دســتور تشکیل کارگروه مشــترک همکاری اتاق 
بازرگانــی، صنایع، معادن و کشــاورزی ایــران و وزارت کار را با هدف تحقق 
مشارکت مردم در عرصه تولید و اقتصاد کشور صادر کرد.  در این نشست صمد 
حســن‌زاده رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران و اعضای 
هیأت‌رئیســه پارلمان بخش خصوصی کشــور دغدغه‌ها و موانع رشد تولید 
کشــور در زمینه‌های قوانین و آیین‌نامه مشاغل سخت و زیان‌آور، کارآمدی و 
افزایش بهره‌وری نیروی کار، اصلاح موادی از قانون کار، ساماندهی تشکل‌های 
کارفرمایی و مسائل بیمه‌ای مرتبط با سازمان تأمین‌اجتماعی را مطرح کردند. 
همچنین میرهاشم موسوی مدیرعامل سازمان تأمین‌اجتماعی،‌ علی‌حسین 
رعیتی‌فرد معاون روابط کار، علیرضا عســگریان معاون رفاه و امور اقتصادی و 
حامد ویس‌کرمی معاون امور تعاون در این نشست راهکاری‌هایی درخصوص 

تعامل بیشتر وزارت کار و اتاق بازرگانی ایران ارائه کردند.

گزارش

مشــاور وزیر در امور بودجه و تأمین منابع مالی 
این‌گونه خبــر داد که وزارت تعــاون، کار و رفاه 
اجتماعی بیشترین تعداد تأمین مالی پروژه را در 
بســته‌های ارزش‌افزایی املاک بین دستگاه‌های 

اجرایی دارد.

علی قناویزچی بــا اعلام تأمین مالــی و تعیین تکلیف 
148پروژه نیمه‌تمام وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
گفــت: »ارزش ایــن پروژه‌ها ‌58هــزار و 413 میلیارد 
ریال است. در راســتای تکالیف معین شده در آیین‌نامه 
ارزش‌افزایــی املاک و دارایی‌های دولــت و تأکید وزیر 
تعــاون، کار و رفــاه اجتماعــی و همچنین بــا تلاش و 
پشــتیبانی معاونت توســعه مدیریت و منابع‌، سازمان 
آموزش فنی و حرفه‌ای، سازمان بهزیستی و ادارات کل 
دســتگاه تابعه این وزارتخانه، شناسایی املاک مازاد در 
اختیار، پروژه‌های دارای توجیه و نیازمند به منابع مالی 

در سطح مراکز استان‌ها، تعیین تکلیف شدند.«
او افزود: »بسته‌های ارزش‌افزایی املاک در اختیار وزارت 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی در قالب تأمین مالی پروژه‌های 
نیمه‌تمام و دارای اولویت، پرداخت بدهی به پیمانکاران و 
تعیین تکلیف وضعیت بهره‌برداری املاک با قابلیت ارزش 

افزوده تقسیم‌بندی شده‌اند.«
قناویزچی ادامه داد: »113 پروژه دارای اولویت با میانگین 
پیشــرفت فیزیکی 57درصد در موضوعات آموزشــی، 
حمایتی، اداری و ورزشی به ارزش ریالی ‌40هزار و 413 
میلیارد ریال در 28 اســتان شناسایی شــد و مصوبات 
مربوطه تأمین مالی از محــل 183 ملک مازاد در اختیار 
ادارات کل اســتانی ابلاغ شــد. از این پروژه‌ها 20درصد 
مربوط بــه ادارات کل تعاون، کار و رفــاه اجتماعی، 50 
درصد ســازمان آموزش فنی و حرفــه‌ای و30 درصد در 

حوزه سازمان بهزیستی بوده است.«
مشــاور وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعــی در امور بودجه 

و تأمین منابع مالی گفت: »بــا توجه به وجود پروژه‌های 
فاقد توجیه اقتصادی در اســتان‌ها تعــداد 35 مورد به 
ارزش ریالی ‌18هزار میلیارد ریال در 13 استان براساس 
مفاد »جزء7 بند »الف« ماده )12( آیین‌نامه ارزش‌افزایی 
املاک دارایی‌های دولت« با اخذ مصوبه »توقف پروژه‌ها« 
تعیین تکلیف شــد. ارزش‌افزایی امــاک علاوه بر اینکه 
موجب توسعه و رونق و تعیین تکلیف پروژه‌هاست، مزایای 
دیگری همچون توسعه اشتغال کارآفرینی و ارائه خدمات 

مطلوب‌تر به شهروندان را در پی دارد.«
او اضافه کــرد: »طرح ارزش‌افزایی امــاک همچنین با 
توجه به عرضه امــاک مازاد جهت فروش در بازار از روند 
رشــد قیمت املاک جلوگیری می‌کند. مقرر است طی 
برنامه‌ریزی انجام شــده همه پروژه‌های در دســت اقدام 
وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی در ستاد و مراکز استان‌ها 
تأمین مالی شود و برای بهره‌برداری در اختیار مخاطبان 

قرار گیرد.«


